ПРОТОКОЛ №__

Собрания  родителей и законных представителей учащихся

МКОУ Краснополковская ОШ

с. Краснополка                                                                                        "___"_________ 2024 г.

Решения принимаются в порядке и на основании ст. 26 Федерального закона от

29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 31.07. 2020 г.) "Об образовании в Российской Федерации",

Устава МКОУ Краснополковская ОШ.

Приняло участие в собрании: _________ человек.

Председатель собрания: __________________________

Секретарь: ________________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.    О выборах Председателя и Секретаря собрания, Счетной комиссии;

2.    О создании Совета родителей;

3.    Об утверждении Положения СР;

4.    О выборах Председателя СР;

5.    О выборах Секретаря СР.

ВОПРОС 1.

О выборах Председателя и Секретаря Собрания, счетной комиссии. (пп.1,2,3

в таблице для голосования)
Родительская общественность предложила кандидатуру Г_____________ в

качестве председателя собрания.

Итоги голосования:

"За": ___________

"Против": _________

"Воздержался": _____________

Родительская общественность предложила кандидатуру ____________ в качестве

Секретаря собрания.

Итоги голосования:

"За": ______________

"Против": ___________

"Воздержался": _______________

Родительская общественность предложила кандидатуру ___________ в качестве

Председателя Счетной комиссии.

Итоги голосования:

"За": ____

"Против": ________

"Воздержался": _____________

____________ предложила кандидатуры ______________  в качестве членов

счетной комиссии.

Итоги голосования:

"За": _______

"Против": _________

"Воздержался": ________________

Постановили:

избрать ________________ Председателем данного собрания,

________________ - Секретарем собрания,

____________ - Председателем Счетной  комиссии,

_______________________________ в качестве членов счетной комиссии..

ВОПРОС 2.

О создании Совета родителей.

______________ предложил (предложили) создать Совет родителей МКОУ

Краснополковская ОШ.

Цель создания: по инициативе родителей МКОУ Краснополковская ОШ для учета

мнения родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся по

вопросам управления образовательной организацией и при принятии образовательной

организацией локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные

интересы (ст. 26, ст. 30, № 273-ФЗ Закона «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г., от

31.07. 2020 г. № 304-ФЗ  «О внесении изменений в ФЗ «Об образовании в РФ» по

вопросам воспитания обучающихся»).

Итоги голосования:

"За":____

"Против":_____

"Воздержался":_______

Принято решение: создать Совет родителей МКОУ Краснополковская ОШ.

ВОПРОС 3.

Об утверждении Положения Совета родителей.

____________ предложил утвердить Положение о Совете родителей МКОУ

Краснополковская ОШ.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_99661/dc0b9959ca27fba1add9a97f0ae4a81af29efc9d/#dst100004

Итоги голосования:

"За": ________

"Против": _____

"Воздержался": _______

Принято решение: утвердить Положение о Совете родителей МКОУ

Краснополковская ОШ.

ВОПРОС  4.

О выборах Председателя СР;

____________. предложил выбрать Председателем Совета родителей МКОУ

Краснополковская ОШ.

Итоги голосования:

"За": ___

"Против": ___

"Воздержался": ____

Принято решение: избрать Председателем Совета родителей МКОУ

Краснополковская ОШ.

ВОПРОС 5.

О выборе Секретаря Совета родителей.

_________ предложил избрать ______________ Секретарем Совета родителей

МКОУ Краснополковская ОШ.

Итоги голосования:

"За": ______

"Против": _____

"Воздержался": ________

Принято решение: выбрать ______________ Секретарем Совета родителей МКОУ

Краснополковская ОШ.

Председатель собрания     __________________

Секретарь собрания           __________________

Члены счетной комиссии: __________________

                                           __________________